Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 906/2022

São Roque, 14 de março de 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Em outubro do ano passado, visando fomentar o
comércio em nossa região, bem como apresentar uma nova opção de lazer aos
nossos munícipes, a Prefeitura Municipal promoveu a criação da Feira Permanente no
Recanto da Cascata.

Atualmente, após alguns meses de atividades da referida
feira, notamos que o projeto vem em rota de crescimento e ganhando a cada dia mais
consideração e apreço da nossa população.

Entretanto, mesmo já podendo considerar a Feira
Permanente um sucesso, notamos que é possível captarmos mais munícipes para
visitarem o local. Mas, devido ao fato do nosso município possuir uma população
considerável, bem como comunidades distantes do centro, propagar a feira torna-se
um desafio.

Nessa esteira, uma opção para levar notoriedade do
evento seria divulgar a Feira Permanente nos caminhões de coleta de lixo, visto que
estes circulam por todo o nosso município.

Importante mencionar que essa é uma solução eficaz e
de baixo custo, pois o Poder Público arcaria apenas com os adesivos de propaganda e
sua fixação, ou seja, compatível com o princípio da eficiência da administração
pública, elencado no Artigo 37 da Constituição Federal.

Sendo assim, diante do exposto, solicito a Vossa
Excelência a fixação de adesivos de propaganda da Feira Permanente nos
caminhões de coleta de lixo.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima
e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador
Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 14/03/2022 - 19:00 3549/2022 / CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7ZDF7E044W81558K
		2022-03-17T08:41:54-0300